
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

주민생활지원과 32,862,723 30,070,449 2,792,274

국         27,209,339

시          3,856,332

구          1,797,052

국가 보훈 관리 및 지원 82,326 68,255 14,071

국가유공자 복지 기반 조성 82,326 68,255 14,071

국가유공자 복지 지원 82,326 68,255 14,071

201 일반운영비 1,780 1,310 470

01  사무관리비

  ○표창장 제작(모범 보훈자 표창장)

03  행사운영비

  ○보훈의달맞이 국립묘지 및 유적지 참배

    ο입장료 및 시설이용료

    ο임차료

150 0150

 150  15,000원*10명

1,160 4701,630

1,630

6307,000원*90명

1,000500,000원*2대

301 일반보상금 77,762 66,945 10,817

01  사회보장적수혜금

  ○사회보훈단체위문품구입

  ○쓰레기종량제봉투지원

    ο국가보훈단체(2개)

    ο국가유공단체(5개)

10  행사실비보상금

  ○보훈의달맞이 국립묘지 등 참배

    ο식대 및 간식비

66,315 10,36776,682

 40,400  20,000원*1,010명*2회

36,282

 13,567  571원*660명*3매*12월

 22,715  571원*1,105명*3매*12월

630 4501,080

1,080

1,08012,000원*90명

307 민간이전 2,784 0 2,784

02  민간경상보조

  ○보훈단체 시설 개보수비

  ○보훈단체 사무집기 및 비품 구입

    ο쇼파(1인용)

    ο책상

    ο의자

0 2,7842,784

1,0001,000,000원*1식

1,784

69377,000원*9개

49599,000원*5개

39679,200원*5개
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자 복지 기반 조성 (단위:천원)

    ο책장 200200,000원*1개

장애인 복지 증진 4,432,044 4,649,059 △217,015

국          2,572,991

시          1,715,751

구            143,302

장애인생활안정지원 2,921,282 3,908,912 △987,630

국          1,820,363

시          1,031,554

구             69,365

장애인등록진단비 1,194 680 514

국                597

시                597

301 일반보상금 1,194 680 514

국                597

시                597

01  사회보장적수혜금

  ○장애인등록진단비

680 5141,194

1,1941,194,000원

국                597

시                597

재활보조기구 3,570 4,760 △1,190

국              2,856

시                714

301 일반보상금 3,570 4,760 △1,190

국              2,856

시                714

01  사회보장적수혜금

  ○재활보조기구교부사업

4,760 △1,1903,570

3,5703,570,000원

국              2,856

시                714

저소득장애인 재활정보신문보급 31,200 26,928 4,272

시             15,600

구             15,600

301 일반보상금 31,200 26,928 4,272

시             15,600

구             15,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○저소득장애인 재활정보신문보급

26,928 4,27231,200

 31,200  31,200,000원

시             15,600

구             15,600

인공달팽이관 수술지원 13,500 10,500 3,000

시             13,500

301 일반보상금 13,500 10,500 3,000

시             13,500

01  사회보장적수혜금

  ○인공달팽이관 수술 지원

10,500 3,00013,500

13,50013,500,000원

시             13,500

선천성 청각장애아동 재활치료 3,000 4,000 △1,000

시              3,000

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

시              3,000

01  사회보장적수혜금

  ○선천성 청각장애아동 재활치료

4,000 △1,0003,000

 3,000  3,000,000원

시              3,000

장애수당 2,038,609 3,501,931 △1,463,322

국          1,427,026

시            611,583

301 일반보상금 2,038,609 3,501,931 △1,463,322

국          1,427,026

시            611,583

01  사회보장적수혜금

  ○장애수당

3,501,931 △1,463,3222,038,609

2,038,6092,038,609,000원

국          1,427,026

시            611,583

장애아동부양수당 115,796 312,102 △196,306

국             81,057

시             34,739

301 일반보상금 115,796 312,102 △196,306

국             81,057

시             34,739
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

01  사회보장적수혜금

  ○장애아동부양수당

312,102 △196,306115,796

115,796115,796,000원

국             81,057

시             34,739

장애인의료비 43,695 41,783 1,912

국             34,956

시              8,739

301 일반보상금 43,695 41,783 1,912

국             34,956

시              8,739

01  사회보장적수혜금

  ○장애인의료비

41,783 1,91243,695

43,69543,695,000원

국             34,956

시              8,739

장애인자녀교육비 3,227 6,228 △3,001

국              2,582

시                645

301 일반보상금 3,227 6,228 △3,001

국              2,582

시                645

01  사회보장적수혜금

  ○장애인자녀교육비

6,228 △3,0013,227

3,2273,227,000원

국              2,582

시                645

중증장애인생계보조수당 288,000 0 288,000

시            288,000

301 일반보상금 288,000 0 288,000

시            288,000

01  사회보장적수혜금

  ○중증장애인생계보조수당

0 288,000288,000

288,000288,000,000원

시            288,000

장애인 복지위원회 운영 2,400 0 2,400

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01  사무관리비 0 1,4001,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

  ○장애인복지위원회 운영수당

 1,400  70,000원*10명*2회

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03  시책추진업무추진비

  ○재활의료 업무추진비

0 1,0001,000

1,0001,000,000원

장애아동 재활치료 336,000 0 336,000

국            235,200

시             50,400

구             50,400

307 민간이전 336,000 0 336,000

국            235,200

시             50,400

구             50,400

05  민간위탁금

  ○장애아동 재활치료

0 336,000336,000

336,000336,000,000원

국            235,200

시             50,400

구             50,400

저소득층 에너지보조금 지원(차상위 장애수당) 32,160 0 32,160

국             28,944

시              2,251

구                965

301 일반보상금 32,160 0 32,160

국             28,944

시              2,251

구                965

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 에너지 보조금 지원(차상위장애

    수당)

0 32,16032,160

 32,160  32,160,000원

국             28,944

시              2,251

구                965

장애인 보장구 구입 8,931 0 8,931

국              7,145

시              1,786

301 일반보상금 8,931 0 8,931
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인생활안정지원 (단위:천원)

301 일반보상금 국              7,145

시              1,786

01  사회보장적수혜금

  ○장애인 보장구 구입

0 8,9318,931

8,9318,931,000원

국              7,145

시              1,786

장애인 일자리 지원 1,468,217 718,632 749,585

국            752,628

시            684,197

구             31,392

장애인복지 일자리 지원 12,112 12,280 △168

국              6,056

시              6,056

101 인건비 12,112 12,280 △168

국              6,056

시              6,056

10  기간제근로자등보수

  ○인건비

  ○부대경비

12,280 △16812,112

11,20011,200,000원

국              5,600

시              5,600

912912,000원

국                456

시                456

중증장애인 활동보조지원 및 자립지원센터 지원 104,640 76,000 28,640

시             73,248

구             31,392

307 민간이전 104,640 76,000 28,640

시             73,248

구             31,392

05  민간위탁금

  ○중증장애인 활동보조사업(시자체 1급)

76,000 28,640104,640

 104,640  104,640,000원

시             73,248

구             31,392

장애인 활동보조인서비스 979,200 517,492 461,708

국            685,440
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인 일자리 지원 (단위:천원)

장애인 활동보조인서비스 시            293,760

307 민간이전 979,200 517,492 461,708

국            685,440

시            293,760

05  민간위탁금

  ○장애인 활동보조지원 사업

517,492 461,708979,200

979,200979,200,000원

국            685,440

시            293,760

장애인행정(주민자치센터)도우미 122,265 112,860 9,405

국             61,132

시             61,133

101 인건비 122,265 112,860 9,405

국             61,132

시             61,133

10  기간제근로자등보수

  ○장애인행정도우미 사업

112,860 9,405122,265

122,265122,265,000원

국             61,132

시             61,133

자립생활지원센터 운영비 250,000 0 250,000

시            250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

시            250,000

05  민간위탁금

  ○중증장애인 활동보조 지원사업(지자체 2

    급)

0 250,000250,000

 250,000  250,000,000원

시            250,000

장애인 복지시설 설치 증진 42,545 21,515 21,030

장애인 편익 지원 1,545 1,515 30

201 일반운영비 105 75 30

01  사무관리비

  ○표창장 제작(장애인 복지유공자 표창장)

75 30105

 105  15,000원*7명

301 일반보상금 1,440 1,440 0

12  기타보상금

  ○편의시설설치자문요원 보상금

1,440 01,440

 1,440  30,000원*2명*2일*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 장애인 복지 증진 
단위: 장애인 복지시설 설치 증진 (단위:천원)

장애인편의시설 설치 41,000 20,000 21,000

401 시설비및부대비 41,000 20,000 21,000

01  시설비

  ○연수3동 엘리베이터 설치(추가비용)

20,000 21,00041,000

 41,000  41,000,000원

지역 사회복지 기반 확립 1,031,178 595,260 435,918

국            704,010

시            150,859

구            176,309

민간사회복지 지원 25,450 19,140 6,310

지역사회복지협의체 운영 14,910 16,100 △1,190

201 일반운영비 11,050 13,600 △2,550

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο주민생활지원서비스 매뉴얼 제작

    ο특화사업 안내문(동·하계 방학)

    ο위촉장 바인더 제작

  ○운영수당

    ο지역사회복지협의체

13,600 △2,55011,050

4,050

 2,400  8,000원*300부*1회

 1,540  1,540,000원

1105,500원*20개

7,000

7,00070,000원*25명*4회

203 업무추진비 1,300 1,300 0

03  시책추진업무추진비

  ○복지연계 업무추진

1,300 01,300

1,3001,300,000원

301 일반보상금 2,560 1,200 1,360

10  행사실비보상금

  ○실무분과운영

1,200 1,3602,560

2,5608,000원*80명*4회

지역사회복지계획 및 평가 4,540 3,040 1,500

201 일반운영비 2,040 2,040 0

01  사무관리비

  ○책자 발간

    ο지역사회복지시행계획 책자 제작

    ο지자체복지종합평가 관련 책자 제작

2,040 02,040

2,040

 1,440  18,000원*80부

 600  30,000원*20부

203 업무추진비 2,500 1,000 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역 사회복지 기반 확립
단위: 민간사회복지 지원 (단위:천원)

03  시책추진업무추진비

  ○주민생활지원관련 업무추진

1,000 1,5002,500

2,5002,500,000원

연수구 복지네트워크 워크숍 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03  행사운영비

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 숙박비

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 식대

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 강사료

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 참가자 여행

    자 보험료

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 교재 제작비

  ○연수구 복지네트워크 워크숍 차량 임차료

0 6,0006,000

 1,800  30,000원*60명*1일

 2,400  20,000원*60명*2일

 600  300,000원*2명

 100  100,000원

 600  5,000원*120부

 500  500,000원*1대

지역사회서비스혁신사업 1,005,728 576,120 429,608

국            704,010

시            150,859

구            150,859

지역개발형 476,400 395,102 81,298

국            333,480

시             71,460

구             71,460

307 민간이전 476,400 395,102 81,298

국            333,480

시             71,460

구             71,460

05  민간위탁금

  ○지역개발형

395,102 81,298476,400

476,400476,400,000원

국            333,480

시             71,460

구             71,460

지역선택형 529,328 181,018 348,310

국            370,530

시             79,399
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 지역 사회복지 기반 확립
단위: 지역사회서비스혁신사업 (단위:천원)

지역선택형 구             79,399

307 민간이전 529,328 181,018 348,310

국            370,530

시             79,399

구             79,399

05  민간위탁금

  ○지역선택형

181,018 348,310529,328

529,328529,328,000원

국            370,530

시             79,399

구             79,399

자원봉사 활성화 기반조성 412,735 379,949 32,786

국             21,736

시             47,667

구            343,332

자원봉사활동 기능강화 412,735 379,949 32,786

국             21,736

시             47,667

구            343,332

자원봉사센터 운영 295,013 279,287 15,726

307 민간이전 295,013 279,287 15,726

05  민간위탁금

  ○연수구자원봉사센터운영비

    ο인건비

    ο운영비및시설비

    ο사업비

279,287 15,726295,013

295,013

181,406181,406,000원

48,88748,887,000원

64,72064,720,000원

자원봉사센터 프로그램 개발 50,000 40,000 10,000

시             25,000

구             25,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

시             25,000

구             25,000

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 프로그램 개발

40,000 10,00050,000

50,00050,000,000원

시             25,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사 활성화 기반조성
단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

구             25,000

자원봉사센터 코디네이터 지원 30,472 29,896 576

국             15,236

시              9,142

구              6,094

307 민간이전 30,472 29,896 576

국             15,236

시              9,142

구              6,094

02  민간경상보조

  ○자원봉사센터 코디네이터 지원

29,896 57630,472

 30,472  30,472,000원

국             15,236

시              9,142

구              6,094

이동목욕차량 상해 보상비 지원 5,000 5,000 0

301 일반보상금 5,000 5,000 0

12  기타보상금

  ○이동목욕차량 상해 보상비

    ο치료비

    ο위로비

5,000 05,000

5,000

2,000200,000원*10명

3,0001,000,000원*3명

자원봉사자 상해보험 지원 13,000 9,266 3,734

국              6,500

시              3,900

구              2,600

301 일반보상금 13,000 9,266 3,734

국              6,500

시              3,900

구              2,600

12  기타보상금

  ○자원봉사자 상해보험 지원

9,266 3,73413,000

13,00013,000,000원

국              6,500

시              3,900

구              2,600

자원봉사관리시스템 운영 19,250 16,500 2,750
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 자원봉사 활성화 기반조성
단위: 자원봉사활동 기능강화 (단위:천원)

자원봉사관리시스템 운영 시              9,625

구              9,625

307 민간이전 19,250 16,500 2,750

시              9,625

구              9,625

02  민간경상보조

  ○자원봉사관리시스템 운영

16,500 2,75019,250

19,25019,250,000원

시              9,625

구              9,625

국민기초생활보장 26,805,422 24,296,449 2,508,973

국         23,883,602

시          1,939,955

구            981,865

저소득층기초생활보장 23,792,921 21,298,778 2,494,143

국         21,326,713

시          1,659,538

구            806,670

쓰레기 종량제 봉투 지원 83,499 79,861 3,638

301 일반보상금 83,499 79,861 3,638

01  사회보장적수혜금

  ○쓰레기종량제봉투지원

    ο일반수급자

    ο시설수급자

79,861 3,63883,499

83,499

79,778571원*3,881가구*3매*12월

3,721571원*543명*1매*12월

부랑인 지원 5,700 1,000 4,700

301 일반보상금 5,700 1,000 4,700

01  사회보장적수혜금

  ○부랑인 진료비,장의비,급량비,귀향여비

    지원

  ○무연고 사망자 신문공고비

1,000 4,7005,700

 3,000  3,000,000원

2,700900,000원*3회

차상위계층 양곡할인지원 20,998 27,375 △6,377

국             16,798

시              2,100

구              2,100

301 일반보상금 20,998 0 20,998

- 12 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 국             16,798

시              2,100

구              2,100

01  사회보장적수혜금

  ○차상위계층 양곡할인지원

0 20,99820,998

20,99820,998,000원

국             16,798

시              2,100

구              2,100

생계급여 17,563,498 16,575,600 987,898

국         15,802,612

시          1,229,092

구            531,794

202 여비 5,040 0 5,040

01  국내여비

  ○복지대상자 현장조사여비

0 5,0405,040

 5,040  10,000원*3명*14일*12월

301 일반보상금 17,558,458 0 17,558,458

국         15,802,612

시          1,229,092

구            526,754

01  사회보장적수혜금

  ○생계급여

0 17,558,45817,558,458

17,558,45817,558,458,000원

국         15,802,612

시          1,229,092

구            526,754

주거급여 4,631,777 3,876,600 755,177

국          4,168,600

시            324,224

구            138,953

301 일반보상금 4,631,777 0 4,631,777

국          4,168,600

시            324,224

구            138,953

01  사회보장적수혜금

  ○주거급여

0 4,631,7774,631,777

4,631,7774,631,777,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

국          4,168,600

시            324,224

구            138,953

교육급여 952,838 611,800 341,038

국            857,554

시             66,699

구             28,585

301 일반보상금 952,838 0 952,838

국            857,554

시             66,699

구             28,585

01  사회보장적수혜금

  ○교육급여

0 952,838952,838

952,838952,838,000원

국            857,554

시             66,699

구             28,585

해산장제급여 58,184 106,250 △48,066

국             52,365

시              4,073

구              1,746

301 일반보상금 58,184 0 58,184

국             52,365

시              4,073

구              1,746

01  사회보장적수혜금

  ○해산장제급여

0 58,18458,184

58,18458,184,000원

국             52,365

시              4,073

구              1,746

저소득층 유가보조금 지원(기초생활수급자) 476,427 0 476,427

국            428,784

시             33,350

구             14,293

301 일반보상금 476,427 0 476,427

국            428,784

시             33,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층기초생활보장 (단위:천원)

301 일반보상금 구             14,293

01  사회보장적수혜금

  ○저소득층 에너지 보조금지원(기초생활수

    급자)

0 476,427476,427

 476,427  476,427,000원

국            428,784

시             33,350

구             14,293

저소득층 자활 지원 2,732,007 2,702,451 29,556

국          2,336,453

시            252,263

구            143,291

자활근로 2,003,626 1,906,865 96,761

국          1,803,263

시            140,254

구             60,109

301 일반보상금 626,861 0 626,861

국            564,175

시             43,880

구             18,806

01  사회보장적수혜금

  ○자활근로

0 626,861626,861

626,861626,861,000원

국            564,175

시             43,880

구             18,806

307 민간이전 1,376,765 1,906,865 △530,100

국          1,239,088

시             96,374

구             41,303

02  민간경상보조

  ○자활근로

1,906,865 △530,1001,376,765

1,376,7651,376,765,000원

국          1,239,088

시             96,374

구             41,303

지역자활센터운영 170,406 187,672 △17,266

국            119,284

시             25,561

- 15 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

지역자활센터운영 구             25,561

307 민간이전 170,406 187,672 △17,266

국            119,284

시             25,561

구             25,561

02  민간경상보조

  ○지역자활센터 운영

187,672 △17,266170,406

170,406170,406,000원

국            119,284

시             25,561

구             25,561

지역자활센터종사자 장려 수당 10,800 10,800 0

시             10,800

307 민간이전 10,800 10,800 0

시             10,800

02  민간경상보조

  ○지역자활센터종사자 장려 수당

10,800 010,800

 10,800  10,800,000원

시             10,800

지역봉사 12,935 14,123 △1,188

시             11,677

구              1,258

307 민간이전 12,935 14,123 △1,188

시             11,677

구              1,258

02  민간경상보조

  ○지역봉사

14,123 △1,18812,935

12,93512,935,000원

시             11,677

구              1,258

사회적응프로그램 24,919 25,473 △554

국             22,427

시              2,492

307 민간이전 24,919 25,473 △554

국             22,427

시              2,492

02  민간경상보조 25,473 △55424,919
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

  ○사회적응프로그램운영 24,91924,919,000원

국             22,427

시              2,492

자활장려금 182,401 171,616 10,785

국            164,161

시             12,768

구              5,472

301 일반보상금 182,401 0 182,401

국            164,161

시             12,768

구              5,472

01  사회보장적수혜금

  ○자활장려금

0 182,401182,401

182,401182,401,000원

국            164,161

시             12,768

구              5,472

자활.자립 지원 2,180 2,260 △80

201 일반운영비 1,180 1,260 △80

01  사무관리비

  ○자활협의체대표자 회의 수당

03  행사운영비

  ○근로의욕고취 및 사회적응훈련 강사수당

1,060 △80980

 980  70,000원*7명*2회

200 0200

 200  200,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비

  ○저소득 생활지원 업무추진

1,000 01,000

1,0001,000,000원

가사간병방문도우미사업 324,740 383,642 △58,902

국            227,318

시             48,711

구             48,711

307 민간이전 324,740 383,642 △58,902

국            227,318

시             48,711

구             48,711
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ○가사간병방문도우미사업

383,642 △58,902324,740

324,740324,740,000원

국            227,318

시             48,711

구             48,711

저소득층 긴급복지 지원 280,494 295,220 △14,726

국            220,436

시             28,154

구             31,904

긴급복지심의위원회 운영 4,350 4,350 0

201 일반운영비 3,150 3,150 0

01  사무관리비

  ○긴급복지지원 심의위원회운영수당

3,150 03,150

 3,150  70,000원*9명*5회

203 업무추진비 1,200 1,200 0

03  시책추진업무추진비

  ○복지기획 업무추진

1,200 01,200

1,2001,200,000원

긴급복지 지원 275,544 288,510 △12,966

국            220,436

시             27,554

구             27,554

301 일반보상금 275,544 0 275,544

국            220,436

시             27,554

구             27,554

01  사회보장적수혜금

  ○긴급복지 지원

0 275,544275,544

275,544275,544,000원

국            220,436

시             27,554

구             27,554

긴급지원 129기동반 및 저소득층 보호 홍보비 600 2,360 △1,760

시                600

201 일반운영비 600 2,360 △1,760

시                600

02  공공운영비 360 240600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 긴급복지 지원 (단위:천원)

  ○긴급지원129기동반 휴대폰 사용료

 600  600,000원

시                600

저소득층 주거안정 35,520 35,520 0

국             27,000

시              2,100

구              6,420

저소득층 주택환경 지원 35,520 35,520 0

국             27,000

시              2,100

구              6,420

현물급여집수리 30,000 30,000 0

국             27,000

시              2,100

구                900

307 민간이전 30,000 30,000 0

국             27,000

시              2,100

구                900

05  민간위탁금

  ○현물급여집수리

30,000 030,000

30,00030,000,000원

국             27,000

시              2,100

구                900

영구임대아파트 보안등  전기요금 지원 5,520 5,520 0

201 일반운영비 5,520 5,520 0

02  공공운영비

  ○영구임대아파트 단지내 보안등 전기요금

    지원

5,520 05,520

 5,520  460,000원*12월

행정운영경비(주민생활지원과) 58,498 45,207 13,291

인력운영비(주민생활지원과) 7,500 7,200 300

인력운영비 세부사업 (주민생활지원과) 7,500 7,200 300

203 업무추진비 7,500 7,200 300

01  기관운영업무추진비

  ○기관운영업무추진비

3,000 3003,300

3,3003,300,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 주민생활지원과
정책: 행정운영경비(주민생활지원과)
단위: 인력운영비(주민생활지원과) (단위:천원)

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200 04,200

 4,200  350,000원*12월

기본경비(주민생활지원과) 50,998 38,007 12,991

기본경비 세부사업(주민생활지원과) 50,998 38,007 12,991

201 일반운영비 30,298 19,767 10,531

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○부속실 운영비

  ○관내지도 제작(주민생활지원국장실 비치

    용)

  ○급량비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

19,287 10,53129,818

15,72254,590원*24명*12월

1,200100,000원*12월

 800  800,000원

12,0967,000원*24명*6식*12월

480 0480

48040,000원*1대*12월

202 여비 20,160 18,240 1,920

01  국내여비

  ○출장여비

18,240 1,92020,160

20,16010,000원*21명*8일*12월

405 자산취득비 540 0 540

01  자산및물품취득비

  ○자산및물품취득비

    ο디지털카메라

0 540540

540

540540,000원*1대

재무활동(주민생활지원과) 5,000 750 4,250

내부거래지출(주민생활지원과) 5,000 750 4,250

내부거래지출 세부사업(주민생활지원과) 5,000 750 4,250

702 기금전출금 5,000 750 4,250

01  기금전출금

  ○신한카드 수익금

750 4,2505,000

5,0005,000,000원
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